[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023                                                                                         № 52
	О внесении изменений в Поло​жение об Управлении образо​вания и молодежной политики администрации Богородского муниципального округа Ниже​городской области, утвержден​ное Решением Совета депута​тов Богородского муниципаль​ного округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 82

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить изменения в Положение об Управлении образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 82 (далее Положение) согласно приложению к настоящему решению.

2. Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений в Положение начальника Управления образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области – Красненкову Галину Ивановну.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Богородского муниципального
округа Нижегородской области
от 27.04.2023 № 52
Изменения в Положение
об Управлении образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020 № 82
г. Богородск
Нижегородская область
2023 год

Пункт 2.2. Раздела 2 «Основные задачи Управления образования и молодежной политики» изложить в следующей редакции:

«2.2. Управление образования и молодежной политики в соответствии с Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 121-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» обеспечивает выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области в отношении подведомственных образовательных организаций:
1. Полномочиями по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории (далее - полномочия по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность).

2. Полномочиями по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования Богородского муниципального округа Нижегородской области.

3. Полномочиями по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания.
4. Полномочиями по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций Богородского муниципального округа Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и молодежной политики, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
5. Полномочиями по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Богородского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

6. Полномочиями по осуществлению выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации части родительской платы.

7. Полномочиями по компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставление путевки с частичной оплатой за счет средств областного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации.

8. Полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан.

9. Полномочиями по организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (далее - полномочия в сфере общего образования) за счет субвенций из областного бюджета, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек и другие расходы, непосредственно связанные с образовательным процессом (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, ежегодно утверждаемыми нормативным правовым актом Правительства Нижегородской области.».
__________________
PAGE

[image: image1.png]_1295866463.doc
[image: image1.png]